ita quod de cetero, occasione dicti officij, de nostro mandato, per eos et quemlibet 

eorum administrati, tam de administratis, actis et gestis, quam de negletis et omissis 
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per eos vel aliquem eorum, nullatenus possint vel valeant molestari, impediri vel 

inquietari, modo quolibet vel ingenio, per quascunque singulares Personas, Collegia, 

Capitula et Universitates. Mandantes Potestatibus, Judicibus et ceteris Officialibus 

presentibus et futuris nostris, et Comunitatibus et singularibus Personis quarum- 

cunque Civitatum et Locorum nobis et fratri nostro subiectorum, quatenus de dictis 

nostris Officialibus vel aliquo eorum, occasionibus antedictis, nullam querimoniam 

audiant nec admittant vel faciant sub penis et bannis nostro arbitrio aufferendis. 

Que omnia et singula suprascripta valere volumus et iubemus perpetuo et decer- 

nimus ex arbitrio nostro et de nostre plenitudine potestatis, non obstantibus aliquibus 

iuribus civilibus et municipalibus, statutis et refformationibus civitatis Verone seu 

aliarum Civitatum et locorum nobis et dicto fratri nostro subiectorum editis vel 

edendis, et generaliter nullis aliis obstantibus iuribus, que predictis vel alicui predi- 

ctorum in aliquo obstarent, quominus dicta absolutio sortiretur effectum, quibus 

ommibus et singulis in predictis casibus ex certa scientia derrogamus, in ceteris vero 

suam obtinentibus firmitatem. In quorum omnium testimonium presentes fieri et 

nostro sigillo iussimus communiri. Actum et datum Verone, die martis ultimo 

octubris, sub anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo quinto, inditione tertia ,. 

Due anni dopo, mentre la potenza Scaligera si affievoliva, Pietro si occupava 

ancora della cosa pubblica. Infatti il Carinelli allega un documento del 1337, nel quale 

Pietro viene menzionato nella qualità di giudice all’Officio degli Estimatori. Il Cari- 

nelli cita l’atto come èsistente nel suo proprio archivio, e cioè: “ Arch. Carinelli, 

0. P, m.3, n. 5 ,. L’officio degli Extimatores Comunis involgeva l'obbligo di occuparsi 

di affari delicati, e per i quali era richiesta l’opera di persone meritevoli della fiducia 

pubblica. Ma non aveva importanza politica. 

Le sventure militari costrinsero il Comune di Verona ad incontrare alcuni prestiti 

coi cittadini. Così si formò una società di creditori del Comune, intorno alla quale 

finora poco sappiamo (1). Non è questo il luogo di parlare di ciò. Mi basti di notare